com recursos a que alude o inciso 111, do § 1 ° , do artigo 43«! 
da Lei Federal n .° 4.320, de 17 de março de 1964, sendo:' 

I — Cz$ 444.000.000,00 (quatrocentos e quarenta e qua­
tro milhões de cruzados), com recursos de redução orçamentá­
ria do Departamento de Aguas e Energia Elétrica — D A E E ; 

II — Cz$ 56.000.000,00 (cinqüenta e seis milhões de 
cruzados), com recursos de redução orçamentária — Reserva 
de Contingência, e , 

III — Cz$ 80.000.000,00 (oitenta milhões de cruzados), 
com recursos de redução orçamentária do Segundo Tribunal 
de Alçada Civi l , conforme autorização contida na Lei n.° 435, 
de 23 de dezembro de 1985. 

Artigo 3 o — Ficam alterados os orçamentos do Departa­
mento de Aguas e Energia Elétrica — D A E E , mediante a re­
dução de Cz$ 444.000.000,00 (quatrocentos e quarenta e 
quatro milhões de cruzados), e Instituto de Previdência do Es­
tado de São Paulo — IPESP, mediante a suplementaçâo de 
Cz$ 6.000.000,00 (seis milhões de cruzados), que será coberta 
com recursos a que alude o inciso II, do § 1.°, do artigo 43, da 
Lei Federal n .° 4.320, de 17 de março de 1964, em decorrên­